

ZIELONE ŚWIĘTO

Nadejście wiosny będziemy w Polsce obchodzić już w najbliższy weekend, jednak odrobinę wcześniej, bo 17 marca, nadarza się inna okazja do świętowania - Dzień Świętego Patryka.

To dzień, który kojarzy się poniekąd z nadejściem cieplejszej pory roku, gdy na drzewach pojawiają się zielone załążki liści, kiedy po zimie wyrastają znów nowe kwiaty i trawy. Zielony to kolor nie tylko wiosny i nadziei, ale także Irlandii, zwanej przecież Szmaragdową Wyspą. Święty Patryk to patron tego kraju, ten, który przyniósł Irlandczykom chrześcijaństwo. Jego wizerunkom towarzyszy często trójlistna koniczyna, przy pomocy której objaśniał nowym wyznawcom istotę Świętej Trójcy.

Dzień Świętego Patryka to święto wyjątkowo radosne i pewnie dlatego zyskało tak wielu wielbicieli w wielu krajach świata. Nieodzownym jego elementem jest kolor zielony w postaci stroju, biżuterii czy makijażu. Obchodom towarzyszy skoczna celtycka muzyka i specjalne zielone piwo. W krajach, gdzie populacja Irlandczyków jest znaczna, odbywają się uroczyste parady, na zielono podświetla się ważniejsze budynki miast, a nawet zabarwia rzeki.

Mieszkańcy Olsztyna znani są z zamiłowania do dobrych imprez, dlatego także włączają się w to świętowanie. 17 marca o godzinie 19.15 w Sali Kameralnej Teatru Jaracza zagra zespół **Shannon**. To najbardziej znani miejscowi muzycy tworzący własne kompozycje w oparciu o oryginalne melodie z Zielonej Wyspy i nie tylko! Shannon zyskał międzynarodową sławę, ale nie zapomina o fanach z Olsztyna. Wtorkowy występ będzie częścią wiosennej trasy koncertowej zespołu.

W Dniu Patrona Irlandii zaprasza do siebie również **Planeta 11**. Tam, o godzinie 17.00 rozpoczną się specjalne warsztaty z tworzenia irlandzkiej biżuterii. Z pewnością nie zabraknie tradycyjnej muzyki.

Na zupełnie szalone, czyli bardzo irlandzkie świętowanie zaprasza także zespół **Celtbash**. W czwartek, 19 marca o godzinie 20.00 Klub Amnezja wypełni się dzięki nim charakterystycznymi dźwiękami dud w nowoczesnych, często zaskakujących aranżacjach.

We wtorek oraz w weekend nie zabraknie też dobrej muzyki, zielonego piwa oraz patrykowych konkursów z nagrodami i promocji w olsztyńskim irlandzkim pubie.

Zatem bez względu na to, czy mamy irlandzkie korzenie czy też nie, tego dnia ubierzmy się na zielono i skorzystajmy z przygotowanych atrakcji, bo przecież każda okazja do świętowania jest dobra!

A wszystkim Patrykom z okazji ich święta - wszystkiego zielonego! ;)